
  

 
 

Základní škola a Mateřská škola Strunkovice nad Blanicí 
Strunkovice nad Blanicí 202 

384 26 Strunkovice nad Blanicí 
 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve 

školním roce 2021/2022 
 

 

 
 

 

 

Vydaná dne 27. 9. 2022 

Schválená školskou radou dne 2. 10. 2022 

 

 

 

 

                                       
http:// www.zsstrunkovice.cz                                                           tel. 388 327 493 

e-mail: skola@zsstrunkovice.cz 

http://www.zsstrunkovice.cz/


Charakteristika školy 
 

Zřizovatel školy: Městys Strunkovice nad Blanicí 

Zřizovací listina: ze dne 23. 11. 1995, 1.7.2001, 30.10.2002, Dodatek č. 1 ke Zřizovací 

listině ze dne 16. 11. 2005- změna názvu školy na ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí, Dodatek 

č. 2 ze dne 14.2.2007 – změna názvu zřizovatele z Obec Strunkovice nad Blanicí na Městys 

Strunkovice nad Blanicí 

Zařazení do sítě škol: 9.6.2003, č.j. 21022/03 – 21, pod novým názvem v rejstříku škol od 

1.1. 2006, č. j. 36385/2005-21 

Právní forma: Příspěvková organizace 

                         IČO 710 04 041 

                         Škola sdružuje MŠ, ZŠ, ŠJ a ŠD     

Organizační struktura: 

 
 

Výjimka: Zastupitelstvo Městyse Strunkovice nad Blanicí projednalo a schválilo na svém 

zasedání dne 15. 6. 2022 udělení výjimky z průměrného počtu žáků na školní rok 2022/23. 

 

Veškeré organizační i provozní záležitosti během celého školního byly ovlivněny pandemií 

(testování, karanténa dětí/žáků/zaměstnanců). Výuka vždy  odpovídala nařízením vlády a 

ministerstva školství či zdravotnictví. Škola disponuje dostatečným technickým vybavením 

pro distanční výuku (výpůjčky notebooků). Rozvrh, jeho časové rozložení, počty hodin, 

předměty, hodnocení a klasifikace i pedagogické/covidové intervence vždy odpovídaly 

doporučením ministerstva školství. Všichni pedagogové (MŠ, ZŠ, AP) pracovali dle pokynů 

ředitele – využívali také tzv. home office. Školní jídelna poskytovala jídlo žákům i cizím 

strávníkům (za dodržování požadovaných pravidel).  

 

I přes nestandartní průběh školního roku se podařilo splnit roční plán (projekty, sportovní i 

kulturní akce), a to i akce náročné na organizaci jako byl lyžařský výcvik nebo zájezd do 

Anglie. 

 

Situace s válkou na Ukrajině školu nějak vážně nezasáhla - k 30.6. 2022 bylo v MŠ 1 dítě 

ukrajinské  národnosti.  

 

 

 

 

 

 



Školská rada  

 
Ve školním roce 2021/2022 se sešla Školská rada dvakrát (6. 10. 2021, 13. 10. 2021)). Po 

volbách působí Školská rada v novém složení, jako první tedy radu svolala ředitelka školy. 

Školská rada schválila jednací řád a zvolila předsedu, zapisovatele a ověřovatele. Dále 

schválila výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2021//22, výroční zprávu o 

hospodaření za rok 2021 a provozní řády školy. Ředitelka seznámila členy ŠR se změnami ve 

školním řádu a předložila ke schválení Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. 

Předmětem diskuse byl roční plán, finanční situace školy a organizační záležitosti školy. 

V průběhu školního roku byla ředitelka školy v úzkém kontaktu se všemi členy Školské rady 

a řešila aktuální problémy.  

 

Počet budov: 2 

Počet tříd: 9  

 

Celkový počet žáků ZŠ: k 30. 9. 2021 bylo 127 žáků. Na I. stupni bylo k 30. 9. 2021 72 

žáků, na II. stupni bylo žáků 55. Školní rok skončil s počtem žáků 122. (počet žáků během 

celého školního roku pravidelně kolísá – např. přesuny dětí v DD Žíchovec) 

 

Oddělení ŠD: Do dvou oddělení bylo k 30. 9. 2021 přihlášeno 43 dětí. Funguje  ranní družina 

(od 6.00 do 7.30) i odpolední družina (do 15.45). Průměrná docházka dětí za celý školní rok 

byla ráno  8 dětí a odpoledne 30 dětí.  

 

Mateřská škola: Povolená kapacita MŠ je 56 dětí. Ve školním roce 2021/22 byly otevřeny 3 

třídy. K 30. 9. 2021 bylo zapsáno 45 dětí. Průměrná dopolední docházka byla ve školním roce 

22,1 a odpolední 13,65, o hlavních prázdninách pak dopolední 14,75 a odpolední 11,2.  

 

Kapacita ŠJ: Ve školní jídelně se v průběhu školního roku stravovalo 53 dětí ve věku 7 – 10 

let, 36 dětí ve věku od 11 do 14 let a 16 žáků nad 15 let, 47 dětí z MŠ, 29 zaměstnanců školy 

a 17 ostatních dospělých osob – z toho 10 seniorů, 2 z městysu a 5 ostatních osob. 

 

Velikost školního pozemku: parcela č. 169/5 - zahrada - 440 m2 

parcela č. 488 - dvougaráž - 61 m2 

parcela č. 322 - č.p. 202 - 1231 m2 

parcela č. 184 - č.p. 155 - 381 m2 

 

Počet pedagogických pracovníků:  v ZŠ 13 učitelek (úvazky 9x 1,00, 1x 0,318, 2x 0,5, 1x 

dohoda) + 2 vychovatelky (2x úvazek 0,75), v MŠ 4 učitelky (úvazky 4x 1,00), 1 asistentka 

pedagoga v MŠ (úvazek 1,0)  a 3 asistentky pedagoga v ZŠ (3x úvazek 0,5)– během roku 

může dojít ke  změně – dle sdělení PPP. 

 

Počet provozních zaměstnanců: 1 hospodářka školy na úvazek 1,00, úklid 3 (úvazek 1x 

0,85, 2x 1,00), v ŠJ 4 (úvazek 1x 0,8 – vedoucí ŠJ, 3x 1,00 – kuchařky + doplňková činnost) 

 

Celkem zaměstnanců 28 + ŘŠ. 

Limit zaměstnanců stanovený Krajským úřadem v Českých Budějovicích byl překročen - 

projednáno  se zřizovatelem. 

 

 



Materiálně technické zabezpečení budov  

budova I. stupně  

 5 kmenových učeben, 3 odborné učebny (jazyková, PC, přírodovědná), kabinet/sborovna, 

sklad čisticích prostředků/sklad učebnic 

 

budova II. stupně  

4 kmenové učebny (1 v odpoledních hodinách funguje jako školní družina, 1 v odpoledních 

hodinách funguje jako učebna ZUŠ, 2 fungují zároveň jako odborné učebny - přírodovědná, 

dílny), počítačová učebna, sborovna, ředitelna, 3 kabinety (fyzikální, kabinet pro 

dílny+VV+PČ, kabinet pro ZUŠ+HV+ŠD se školní knihovnou), sklad učebnic, 2x úklidová 

komora (sklad úklidových prostředků), 1x školní družina 

 

mateřská škola – 4 třídy, sklad lůžkovin, 2x úklidová komora/skládek MŠ, archiv + kancelář 

MŠ/ZŠ/účetní, převlékací místnost pro učitelky MŠ  

Systém vytápění: budova I. stupně - ústřední topení, plyn 

 budova II. stupně - ústřední topení, plyn 

 

Investiční akce: Ve školním roce 2021/2022 byla zahájena  revitalizace školní zahrady a 

vnější rekonstrukce budovy 1. stupně. Pokračovala obnova vybavení kabinetů, tříd a skladů.   

 
Pedagogický sbor 
 

- tvoří jej plně kvalifikované učitelky, sbor je stabilní 

 

MŠ        4 učitelky (1x se vzděláním Bc.) 

ŠD  2 vychovatelky 

ZŠ  13 učitelek (5x pro I. stupeň, 5x pro II. stupeň, 3x pro I. a II. stupeň) 

 

Hospitační činnost 

 
Hospitační činnost probíhala podle plánu, byly kontrolovány tematické plány, výstupy a 

učivo, práce se žáky se speciálními potřebami. Nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky. 

 

Výchovně vzdělávací činnost 
 

Vzdělávací program: 1. – 9. ročník    školní vzdělávací program „Škola pro každého“ 

 

Výuka cizích jazyků: Ve 3. až 9. ročníku se vyučovalo povinně anglickému jazyku, a to 

s tříhodinovou dotací ve 3. – 9. ročníku.  Angličtinu vyučovaly 3 učitelky, 2 kvalifikovaně, 1 

neaprobovaná. 

Angličtina se taktéž vyučovala jako kroužek pro 1. i 2. stupeň organizovaný DDM. 

 

Jako druhý cizí jazyk se vyučoval německý jazyk (8. a 9. ročník) s tříhodinovou dotací. 

Vyučovala aprobovaná učitelka. 

 

 

 

 

 



Inkluze 
 

Podle individuálního vzdělávacího plánu pracovalo 9 žáků. 

V rámci pedagogické intervence pracovalo 19 žáků.  

Asistent pedagoga v ZŠ - pro 5 žáků. 

Asistent pedagoga v MŠ - pro 2 děti 

Kontrolní šetření PPP probíhala podle plánu. 

 

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

výpočetní technika – modernizace vybavení i výuky, využití ve všech předmětech 

informatika – snaha o současné trendy (distanční výuka), příprava na změnu RVP/ŠVP 

výuka cizího jazyka - zaměřena na praktické využití – organizace zahraničního zájezdu 

efektivní metody výuky - týmová práce v kombinaci s mechanickým učením  

kulturní a estetický prožitek - návštěvy divadelních představení a koncertů  

zájem o věci veřejné - dobročinné sbírky, školní volby, návštěva soudního přelíčení  

zmenšit odliv žáků po ukončení 1. stupně – sebevzdělávání pedagogů 2. stupně, široká 

nabídka aktivit pro teenagery  

spolupráce s církví – Noc kostelů 

spolupráce s DDM Prachatice - personální obsazení kroužků zajišťuje škola 

práce školní družiny – motivace pro využití volného času  

spolupráce se ZUMŠ Vlachovo Březí-  využití obecních a školních prostor 

obnova školní zahrady – dokončování 1. etapy 

postupná obnova vybavení tříd a kabinetů – dílny, sociální zařízení 

prací s dětmi s poruchami chování a učení – integrace ve třídě (ukrajinští žáci) 

logopedka – spolupráce s pedagogy MŠ i ZŠ 

 

Kontroly ve škole  
 

2.11. 2022 a 4.5. 2022 proběhla kontrola finančního výboru Městyse Strunkovice nad Blanicí 

podle zákona 320/2001Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. Nebyly zjištěny žádné 

nedostatky. 

 

6.10. 2022 proběhla kontrola Krajské hygienické stanice. Nebyly zjištěny žádné závažné 

nedostatky. 

 

ICT 

 

Vybavení ICT odpovídá velikosti školy (počet počítačů, IA tabule, projektory). V budově 1. 

stupně proběhla rekonstrukce půdních prostor, součástí je také nová učebna výpočetní 

techniky. Škola  čerpala prostředky ze státního rozpočtu – prevence digitální propasti.  

 

Úrazovost ve škole 
 

Ve školním roce došlo k 10 úrazům. Byla přijata potřebná výchovná a organizační opatření. 

 

 



 

 

 

1. 2. 3. 4. 5.

Český jazyk 9 10 9 8 8 44 6

Anglický jazyk 3 3 3 9

Matematika 4 5 5 4 5 23 1

Informatika 1 1 2 1

Prvouka 2 2 2 6

Přírodověda 2 1 3

Vlastivěda 2 2 4 1

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5

Celkem 20 22 24 26 26 118 9

Vyučovací 

předměty

Ročník

Učební plán pro 1. stupeň

Celkem
Z toho 

DČD



Výchova ke zdraví je integrována do TV a rodinné výchovy 

6. 7. 8. 9.

Český jazyk 5 4 5 4 18 2

Anglický jazyk 3 3 3 3 12

Matematika 4 5 4 5 18 2

Chemie 2 2 4

Fyzika 2 1 2 2 7 1

Přírodopis 2 2 2 1 7 1

Zeměpis 2 2 1 2 7 1

Dějepis 2 2 2 2 8

Občanská výchova 1 1 1 1 4

Rodinná výchova 1 1 1 1 4 1

Hudební výchova 1 1 1 1 4

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6

Tělesná výchova 2 2 2 2 8

Pracovní činnosti 1 1 1 1 4

Informatika 1 1

Volitelné předměty 1 3 3 3 10 10

Celkem 29 30 31 32 122 18

Vyučovací 

předměty

Ročník

Učební plán pro 2. stupeň

Celkem
Z toho 

DČD



Mimoškolní aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 
Škola byla zapojena  do inspekčního elektronického zjišťování podpory pohybových aktivit a 

pohybových dovedností žáků, zúčastnila se Testování s Českým rozhlasem, využila také 

externích odborníků v projektech (Den pro školu). Školní jídelna spolupracovala aktivně na 

projektu Zařazení rybího oleje do školních obědů a 1x měsíčně zařazovala tzv. tematické dny 

(slovenský, maďarský aj.). V mateřské škole proběhla jedna studentská praxe. 

 

Mimoškolní aktivity jsou nedílnou součástí výchovně vzdělávacího procesu. 

Přestože byl celý školní rok ovlivněn pandemií (roušky, karanténa, hygienická opatření), 

podařilo se zorganizovat téměř všechny plánované akce – například 

sportovní – lyžařský výcvik, cyklovýlety, lehkoatletická olympiáda 

kulturní – baletní vystoupení, Národní muzeum, muzeum Dinosauria, prachatické muzeum 

celoškolní projekty – Štafeta pro republiku, Den Země, Den otevřených dveří 

 

Kompletní výčet všech akcí, výletů, exkurzí a besed je přílohou Výroční zprávy. 

 

V průběhu roku pravidelně škola informuje občany v místním Zpravodaji a v dalších 

lokálních médiích (Prachatický deník, Prachatickonews). 

 

Škola je nadále zapojena do akce Školní mléko a Ovoce do škol. Státem dotované mléko a 

ovoce odebíraly všechny děti z prvního i druhého stupně.  

 

Škola organizuje prodej knih žákům z nakladatelství Albatros - Klub mladých čtenářů a 

Fragment.  

    

Téma ochrany člověka za mimořádných událostí má každý vyučující zařazené do svých 

tematických plánů (důležitá telefonní čísla, základy první pomoci). Pravidelný červnový 

nácvik celoškolního poplachu byl vzhledem k   mimořádné situaci na Ukrajině zrušen.   

 

Žáci školy a děti z MŠ se tradičně podílí na výzdobě školy i úpravě okolí školy. 

 

 

Zápis k povinné školní docházce 
 

Při zápisu do 1. třídy, který letos proběhl v termínu 7.4. a 8.4.2022, se k základnímu 

vzdělávání přihlásilo 14 dětí, odklad školní docházky žádalo pro své dítě 5 rodičů. Do 1. třídy 

nakonec nastoupilo 8 dětí (1x přestup k od 1.9.2022). 

 

 

Naplňování cílů EVVO 

 
Problematika environmentálního vzdělávání je začleněna do jednotlivých předmětů ŠVP (ZŠ, 

MŠ, ŠD). Škola spolupracuje s obcí (podnikovou sférou, ostatními subjekty) při likvidaci 

veškerého odpadu. Škola se snaží o ekologizaci provozu školy (šetření energií, třídění 

odpadů) – týká se zaměstnanců i žáků. 

 

 



Profesní příprava žáků na škole ve šk. roce 2021/22 

 

Volbě povolání je v naší škole věnována pozornost dlouhodobě. Intenzivně spolupracujeme s 

Úřadem práce v Prachaticích (tištěná forma či CD - Kam na školu s výčtem všech škol a 

učilišť v Jihočeském kraji, besedy, burza škol, testování profesní orientace), s pedagogickou 

poradnou nebo s Jihočeskou hospodářskou komorou (nabídka workshopů či seminářů).  

Výchovu k volbě povolání začlenili jednotliví vyučující do svých předmětů - český jazyk, 

matematika, fyzika, chemie, přírodopis, zeměpis, Ov, Rv a praktické činnosti. V 6. a 7. roč. se 

klade důraz hlavně na poznávání schopností a dovedností jednotlivých žáků, zvyšování 

sebevědomí a sebedůvěry, nasměrování žáků k pozdější volbě střední školy nebo učiliště. V 8. 

roč. je to již rozvíjení schopností přemýšlet o vlastních životních hodnotách a cílech, o 

cestách, jak tyto hodnoty a cíle splnit. V 9. roč. dochází k praktické volbě povolání. Zástupci 

středních škol dle možností jezdí na besedy se žáky, kde je informují o studijních programech 

svých škol a uplatnění absolventů na trhu práce. Rodiče se svými dětmi v čím dál větší míře 

využívají dnů otevřených dveří, které pořádají střední školy a učiliště. Na některých školách 

mohou žáci dělat zkoušky nanečisto. Ve škole je věnována zvýšená příprava na přijímací 

řízení do škol například formou individuálních konzultací.  

 

   Přijímací řízení  

  

 

Přehled škol vycházejících žáků 

 

Z 9. ročníku se na střední školy či učiliště hlásilo 13 žáků. 

1 VOŠ a SPŠ automobilní a technická České Budějovice - Zámečník 

2 SOŠE Hluboká nad Vltavou - Mechanik elektronik 

3 SOŠE Hluboká nad Vltavou - Mechanik elektronik 

4 SOŠE Hluboká nad Vltavou - Informační technik 

5 Střední škola obchodní, Husova 9 České Budějovice - Prodavačka 

6 VOŠ a SPŠ automobilní a technická České Budějovice - Zámečník 

7 SZŠ a VOŠ zdravotnická Prachatice 

8 SPŠ strojní a elektronická České Budějovice - Strojírenství 

9 VOŠ, SPŠ a SOŠ Strakonice - Kadeřník 

10 SŠO Husova 9 České Budějovice - Kadeřnice 

11 VOŠS a SPgŠ Prachatice - Pedagogické lyceum 

12 SOŠ ODBORNÁ ŠKOLA ŘEMESEL A SLUŽEB Strakonice - Obalová technika 

13 SOŠ Elektrotechnická Hluboká nad Vltavou  - Elektrikář silnoproud 

 

 

 

  Z 8. ročníku se na učiliště hlásil 1 žák. 

1 Střední odborné učiliště služeb Vodňany - strojní mechanik 

  

 

          



Výsledky výchovně vzdělávací činnosti 2021/22 
 

Vyznamenaní žáci:  

 

V souvislosti s přijetím nové vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání, prospívají s 

vyznamenáním žáci 1. i 2. stupně školy. Vyznamenání dostávají žáci, kteří na konci pololetí 

nemají žádnou 3 - dobrou a průměr všech známek z povinných předmětů není vyšší než 1,5. 

 

V 1. pololetí získalo vyznamenání na 1. stupni 55 žáků, na 2. stupni pak 9 žáků. Celkem za 

celou školu 64 žáků.  

Ve 2. pololetí získalo vyznamenání na 1. stupni 51 žáků na 2. stupni 8 žáků. Celkem za celou 

školu 59 žáků. 

 

Neprospívající: v 1. pololetí – neprospěli 2 žáci (7.,8. ročník) 

                          ve 2.pololetí   - neprospěli 3 žáci (6.,7. ročník) 

 

Snížené známky z chování: v 1. pololetí byli hodnocen stupněm uspokojivý 2 žáci (6.,9. 

ročník), ve 2. pololetí byli hodnoceni stupněm uspokojivý také 2 žáci (6.,7. ročník) 

 

Neomluvené hodiny: během školního roku nebyla evidována žádná neomluvená hodina. 

 

  

Výchovná opatření:  

 

Řešily se přestupky – porušování školního řádu – příprava na vyučování, absence, používání 

mobilů a chování žáků. Přetrvávají problémy s dětmi, které užívají návykové látky (cigarety i 

marihuanu), byl řešen i přestupek – liftování. Počet dětí stále stoupá a přesouvá se i do 

mladšího školního věku. 

   

Celkem bylo za celý školní rok uděleno 24 napomenutí třídního učitele, 12 důtek třídního 

učitele a 6 důtek ředitelky školy. 

 

Ve spolupráci s OSPOD Prachatice, PPP a PČR se řešily rodinné situace některých žáků. 

Ve spolupráci se společností Portus Prachatice byl poskytnut program k prevenci sociálně 

patologických jevů a rizikového chování, program o kyberšikaně a nástrahách na sociálních 

sítích. 

Celý rok byla poskytována podpora dětem se speciálními vzdělávacími potřebami, děti měly 

možnost využívat pedagogické a covidové intervence. 

 

Při předcházení patologickým jevům a zároveň podpora budování vzájemných mezilidských 

vztahů a tolerance je důležitá intenzivní spolupráce 1. a 2. stupně 

 

 
 

 

 

 
 



Další aktivity 

 
Náboženství 

 

Kromě povinných předmětů škola žákům nabídla i nepovinný předmět – náboženství. 

 

ZUŠ 

 

Škola dlouhodobě spolupracuje se ZUŠ Vlachovo Březí, jejíž pobočka je ve Strunkovicích 

nad Blanicí zřízena (škola poskytuje bezplatně prostory – budova I. i II. stupně - k výuce i 

koncertům). 

Výuka probíhala na nástroje - housle, kytara, flétna, klavír, trubka, saxofon, z. flétna. 

                                               

Kroužky organizované DDM Prachatice 

 

Škola spolupracuje s DDM Prachatice – organizačně kroužky zajišťuje DDM, škola pak 

poskytuje prostory a většinu vedoucích kroužků. 

 

Kurz keramiky pro dospělé I. 

Keyboard  

Mrštný jazýček 

Angličtina konverzace 

Angličtina pro1.st 

Němčina 

Školička 

Keramika  

Výtvarný kroužek 

Veselé tanečky 

Sportovky pro každého 

Klub dovedných rukou 

Tvořeníčko 

Lanovky 

 

Spolupráce s rodiči, stížnosti, podněty 

 
Spolupráce s rodiči byla po celý školní rok dobrá, rodiče se aktivně zapojovali do různých 

akcí (např. Čte celé Mexiko), jednotlivé stížnosti a připomínky byly ihned konstruktivně 

řešeny. Rodiče mají k dispozici ke komunikaci se školou školní e – mail nebo konzultační 

dny. V době uzavření školy (opatření – koronavir) byly využívány ke komunikaci i jiné 

komunikační aplikace (WhatsApp, messsenger aj.). 

 

„Výzva č. 80 – OP VVV – Šablony III“ 

 
Škola je od 1. 2. 2021 zapojena do projektu Šablony III (realizace 1. 2. 2021 – 31. 1. 2023) 

Poskytnutá dotace bude použita na realizace aktivit – školní asistent v ZŠ a MŠ , projektové 

dny v ZŠ a MŠ.  

 

 

 



Přílohy  
 

Hodnocení plánu práce výchovného poradce 

 

Závěrečná zpráva o plnění minimálního preventivního programu 

  

Účast žáků na soutěžích a závodech 

 

DVVP  

 

Školní akce  

 

Hodnocení MŠ  

 

 

 

 

 
 

Ve Strunkovicích nad Blanicí 27. 9. 2022                  Mgr. Markéta Vejvodová, ředitelka 

 


